PAGE

[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	29.03.2022
п.г.т. Гари

	№ 117

	Об утверждении Плана            мероприятий по реализации       перечня поручений Губернатора Свердловской области от 02.03.2022 № 4-ЕК пп

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях выполнения перечня поручений Губернатора Свердловской области от 02.03.2022 года № 4-ЕК пп и экономного расходования средств, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить План мероприятий по реализации перечня поручений Губернатора Свердловской области от 02.03.2022 года № 4-ЕК пп  (далее – План мероприятий)     (прилагается).

         2. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств  обеспечить         реализацию Плана мероприятий в установленные сроки.
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа –   начальника финансового     управления администрации С.А. Мерзлякову.

        4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

	Глава
Гаринского городского округа

	С.Е. Величко

Утвержден

постановлением администрации
Гаринского городского округа

от 29.03.2022 г. № 117
ПЛАН

мероприятий по реализации перечня поручений Губернатора Свердловской области от 02.03.2022 № 4-ЕК пп
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

 исполнитель

	1
	Проводить анализ заключаемых контрактов  на предмет          корректировки технических решений, связанных с возможным риском непоставок импортного оборудования и материалов
	В течении

2022 года
	Муниципальные заказчики              Гаринского

городского округа

	2
	Усилить контроль за результативностью и эффективностью      использования средств местного бюджета

	В течении

2022 года
	Главные распорядители и получатели бюджетных средств Гаринского городского округа

	3
	Обеспечить экономное расходование бюджетных средств

	постоянно
	Главные распорядители и получатели бюджетных средств Гаринского     городского округа

	4
	Направлять средства местного бюджета в первую очередь на оплату труда, начисления во внебюджетные фонды, текущие расходы, реализацию мероприятий национальных проектов

	В течении

2022 года
	Главные распорядители и получатели бюджетных средств Гаринского     городского округа

	5
	Принимать новые бюджетные обязательства путем заключения государственных контрактов, иных документов только в      случаях, если:

- обязательства принимаются в целях реализации указов Президента Российской Федерации В.В. Путина;

- обязательства принимаются в рамках использования    целевых безвозмездных поступлений и реализации мероприятий национальных проектов;

- непринятие обязательств приведет к сокращению объема или снижению качества выполняемых государственных (муниципальных) функций и оказываемых государственных(муниципальных) услуг

	В течении

2022 года
	Главные распорядители и получатели бюджетных средств Гаринского     городского округа

	6
	Не принимать бюджетные обязательства, предусматривающие строительство новых объектов

	В течении

2022 года
	Главные распорядители и получатели бюджетных средств Гаринского     городского округа

	7
	Усилить контроль за выполнением условий предоставления   субсидий юридическим лицам и условий муниципальных      контрактов
	В течении

2022 года
	Главные распорядители и получатели бюджетных средств Гаринского     городского округа